
10. 4. 68 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 89/ 13

II

CBesluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 3 april 1968
houdende machtiging ter zake van bepaalde maatregelen van beheer in het kader van

de gemeenschappelijke ordening der landbouwmarkten

(68/ 183/EEG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot instelling van één Raad
en één Commissie van de Europese Gemeenschappen,

Gelet op het voorlopig Reglement van Orde van de
Commissie van 6 juli 1967 ( 1 ),

Overwegende dat de werking van de gemeenschappe
lijke ordening der landbouwmarkten het nemen van
talrijke en dringende beheersmaatregelen vereist
waarbij een groot aantal gegevens moeten worden
verwerkt en ingewikkelde berekeningen moeten wor
den uitgevoerd ,

Overwegende in het bijzonder dat de heffingen bij
invoer en de restituties bij uitvoer in de sectoren
oliën en vetten, granen en rijst voor elk van de tal
rijke onder de marktordeningen vallende produkten
met grote frequentie (vele daarvan elke werkdag of
elke week) en zonder verwijl moeten worden vastge
steld, aangezien deze maatregelen de voortdurende
prijsschommelingen op de wereldmarkt moeten vol
gen en het ogenblik waarop deze laatste worden
waargenomen zo dicht mogelijk moet liggen bij het
tijdstip waarop de heffingen en de restituties worden
toegepast ;

Overwegende dat de heffingen en de restituties voor
de meeste produkten van de betrokken sectoren, op
verzoek van de betrokken importeurs of exporteurs
voor transacties welke plaatsvinden tijdens de geldig
heidsduur van het in- of uitvoercertificaat, dus voor
verscheidene maanden, vooraf kunnen worden vast
gesteld zulks op basis van de heffing of de restitutie

geldend op de dag waarop de aanvraag voor het
certificaat wordt ingediend ; dat, telkens wanneer
wegens een verandering van de marktsituatie een
wijziging van de heffing of van de restitutie voor
zienbaar is op het ogenblik waarop de normale gel
digheidsduur van de vaststelling verstrijkt, of op enig
ander tijdstip daarvóór, de mogelijkheid van boven
bedoelde voorfixatie speculaties met aanzienlijke
hoeveelheden goederen zou mogelijk maken, indien
het besluit niet op een uiterst korte termijn werd
genomen ;

Overwegende dat, om een behoorlijk functioneren
van dit stelsel mogelijk te maken, machtiging tot het
nemen van deze maatregelen dient te worden ver
leend aan de voorzitter van de groep voor de land
bouwvraagstukken of — bij diens verhindering en in
de hierna genoemde volgorde — een ander lid van
deze groep, een ander lid van de Commissie of een
hoge ambtenaar van het Directoraat-Generaal Land
bouw, alsdan handelend namens en onder verant
woordelijkheid van de Commissie ;

Overwegende dat het gebruik van de machtiging zal
geschieden onder toezicht van de Commissie en dat
de betrokken besluiten genomen zullen worden over
eenkomstig de toepasselijke voorschriften en de door
de Commissie bij dit besluit gegeven algemene richt
lijnen alsmede de nadere richtlijnen die in de toe
komst gegeven zullen worden ;

Overwegende dat aan de Commissie periodiek verslag
zal worden uitgebracht betreffende het gebruik dat
van de machtiging is gemaakt ;

Overwegende dat de onderhavige machtiging er niet
aan in de weg staat dat de Commissie, telkens wan
neer zij dit nodig acht, collegiaal beslist,f1 ) PB nr. 147 van 11 . 7. 1967, blz . 1 .



Nr. L 89/14 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 10. 4. 68

BESLUIT :

Artikel 1

h ) door een van de andere leden van de Commissie,
en hij verhindering van de/,en ,

c) door de directeur-generaal , de adjunct-directeur-
generaal of de directeur van Directoraat B van
het Directoraat-Generaal Landbouw.

Artikel 2

De Commissie onderzoekt de verslagen die de voor
zitter van de groep voor de landbouwvraagstukken
haar periodiek voorlegt betreffende het gebruik dat
van de in lid 1 bedoelde machtiging is gemaakt als
mede betreffende de ondervonden moeilijkheden. De
Commissie geeft eventueel aan de gemachtigde per
sonen nadere richtlijnen .

Artikel 3

1 . De Commissie machtigt de voorzitter van de
groep voor landbouwvraagstukken om namens de
Commissie en onder haar verantwoordelijkheid vast
te stellen en te wijzigen,

a) in de sector oliën en vetten
— de heffingen bedoeld in de artikelen 13 , 14,

15 en 18 van Verordening nr. 136/66/EEG van
de Raad van 22 september 1966 houdende de
totstandbrenging van een gemeenschappelijke
ordening der markten in de sector oliën en
vetten (*) en in de artikelen 3 , 4 en 5 van Ver
ordening nr. 162/66/EEG van de Raad van
27 oktober 1966 betreffende het handelsver
keer in oliën en vetten tussen de Gemeen
schap en Griekenland (2),

— de steun voor oliehoudende zaden bedoeld in
artikel 27 van Verordening nr. 136/66/EEG,

— de restituties bij de uitvoer naar derde landen
bedoeld in artikel 28 van Verordening nr. 136/
66/EEG ;

b) in de sector granen
— de heffingen en de premies bedoeld in de

artikelen 13 , 14 en 15 van Verordening
nr. 120/67/EEG van de Raad van 13 juni
1967, houdende een gemeenschappelijke orde
ning der markten in de sector granen (8),

— de restituties bij de uitvoer naar derde landen
met inbegrip van de correctieven, bedoeld in
artikel 16 van Verordening nr. 120/67/EEG ;

c) in de sector rijst
— de heffingen en de premies bedoeld in de

artikelen 11 , 12 en 13 van Verordening
nr . 359/67/EEG van de Raad van 25 juli 1967
houdende een gemeenschappelijke ordening
van de rijstmarkt (4),

— de restituties bij de uitvoer naar derde landen
waaronder begrepen de correctieven, bedoeld
in artikel 17 van Verordening nr. 359/67/EEG.

2. Van de in lid 1 bedoelde machtiging wordt
bij verhindering van de voorzitter van de groep
voor landbouwvraagstukken gebruik gemaakt :

a ) door de vice-voorzitter of één van de leden van
deze groep en bij verhindering van dezen,

Worden ingetrokken

1 , het besluit van de Commissie van 5 juli 1967
houdende machtiging ter zake van de vaststelling
en de wijziging van de uitvoerrestituties in de
sectoren oliën en vetten, granen, varkensvlees,
eieren en slachtpluimvee (5 ), gewijzigd bij besluit
van de Commissie van 28 juli 1967 (6) ;

2 , het besluit van de Commissie van 5 juli 1967
houdende machtiging ter zake van de vaststelling
van de steun voor oliehoudende zaden en de hef
fingen in de sectoren olijfolie en granen (7 ), ge
wijzigd bij besluit van de Commissie van 28 juli
1967 ;

3 , het besluit van de Commissie van 28 juli 1967
houdende machtiging ter zake van de vaststelling
en de wijziging van de heffingen en de restituties
in de sector rijst (8).

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op 10 april 1968 . Het
wordt bekendgemaakt in het Publikatieblad van de
Europese Gemeenschappen .

Gedaan te Brussel , 3 april 1968 .

Voor de Commissie

De Voorzitter

Jean REY

H PB nr. 122 van 30. 9. 1966, blz. 3025/66.
(2) PB nr. 197 van 29. 10. 1966, blz . 3393/66.
(») PB nr. 117 van 19. 6. 1967, blz. 2269/67.
(«) PB nr. 174 van 31. 7 . 1967, blz. 1 .

(«) PB nr. 146 van 8. 7. 1967, blz. 12.
(«) PB nr. 179 van 3 . 8 . 1967, blz. 7.
O PB nr. 146 van 8 . 7. 1967, blz. 13 .
(8) PB nr. 187 van 8 . 8 1967, blz. 7.


